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M U N I C I P I S

Ajuntament de Sant Joanet

2024/16329 Anunci de l'Ajuntament de Sant Joanet sobre l'aprovació definitiva de
la modificació de l'ordenança fiscal reguladora de la taxa per la
prestació del servei i realització d'activitats en instal·lacions esportives.

ANUNCI
En no haver-se presentat reclamacions durant el termini d'exposició al

públic, queda automàticament elevat a definitiu l'Acord plenari provisional de la
Modificació de l'Ordenança Fiscal Reguladora de la taxa per la prestació del servei i
realització d'activitats en instal·lacions esportives, el text íntegre del qual es fa públic,
per al seu general coneixement i en compliment de l'article 17.4 del Text Refondre de
la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004,
de 5 de març.

VEURE ANNEX

Contra el present Acord, conforme a l'article 19 del Text Refondre de la Llei
Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de
març, es podrà interposar recurs contenciós-administratiu, davant la Sala
contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de València amb seu a
València, en el termini de dos mesos a comptar des de l'endemà a la publicació del
present anunci, de conformitat amb l'article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, de
la Jurisdicció en Contenciós-Administrativa.

Sant Joanet, 26 de novembre de 2024.—L'alcalde president, Miguel Nadal
Garrigues.
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Ajuntament de Sant Joanet 

 

  

  

 ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER PRESTACIÓ DEL SERVEI I 

REALITZACIÓ D’ACTIVITATS EN INSTAL·LACIONS ESPORTIVES 

 

 

ARTICLE 1. Fonament i Naturalesa 

 

En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució 

Espanyola i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del 

Règim Local, i de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 27 del Reial Decret 

Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei reguladora de 

les hisendes locals, aquest Ajuntament estableix la taxa per prestació de serveis, 

realització d'activitats i utilització de les instal·lacions esportives de propietat municipal 

(o del Patronat Municipal d’Esports). 

 

ARTICLE 2. Fet Imposable 

 

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei públic per utilització 

de les instal·lacions municipals següents:  

- Pista de futbol sala. 

- Pista de tenis. 

- Pista de pàdel. 

- Pista de frontó. 

 

ARTICLE 3. Subjectes passius 

 

Són subjectes passius d'aquesta taxa totes les persones físiques o jurídiques i les 

Entitats a què es refereix l'article 36 de la Llei General Tributària, que sol·liciten la 

utilització de les instal·lacions esportives enumerades a l'article anterior, de conformitat 

amb el que estableix el article 8 Normes de Gestió. 
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Ajuntament de Sant Joanet 

 

ARTICLE 4. Responsables 

 

Respondran del deute tributari els deutors principals juntament amb altres 

persones o entitats. A aquests efectes, es consideraran deutors principals els obligats 

tributaris de l’apartat 2 de l’article 35 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general 

tributària. 

 

Excepte precepte legal exprés en contra, la responsabilitat serà sempre 

subsidiària. 

 

Amb relació a la responsabilitat solidària i subsidiària del deute tributari, cal 

atenir-se al que estableixen els articles 42 i 43, respectivament, de la Llei 58/2003, de 17 

de desembre, General Tributària. 

 

 

ARTICLE 5. Quota tributària 

 

 

TARIFA PER LA UTILITZACIÓ DE LES INSTAL·LACIONS 

ESPORTIVES AMB LLUM 
PREU 

PISTA DE FRONTENIS GRATUÏT 

PISTA DE FUTBOL SALA 10 € 

PISTA DE PÀDEL 4 € 

PISTA DE TENIS GRATUÏT 

 

 

TARIFA PER LA UTILITZACIÓ DE LES INSTAL·LACIONS 

ESPORTIVES SENSE LLUM 
PREU 

PISTA DE FRONTENIS GRATUÏT 

PISTA DE FUTBOL SALA GRATUÏT 

PISTA DE PÀDEL 4 € 

PISTA DE TENIS GRATUÏT 
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Ajuntament de Sant Joanet 

 

ARICLE 6. Exempcions i bonificacions 

 

No se’n preveuen. 

 

ARTICLE 7. Meritació 

 

Es merita la taxa i naix l'obligació de contribuir des del moment en què se 

sol·licita la prestació de qualsevol dels serveis que regulen aquesta Ordenança. 

 

En cas que es reserve una pista o qualsevol dels elements definits al quadre de 

quotes tributàries, s'haurà d'ingressar en el moment de la reserva el cost de la taxa. 

 

ARTICLE 8. Normes de gestió 

 

La reserva de de la pista de futbol sala amb llum es realitzarà mitjançant 

instància general i el pagament es podrà realitzar amb targeta de crèdit/dèbit a les 

oficines de l’Ajuntament, o mitjançant transferència bancària al número de compte ES10 

3058 2132 20 2732500058. 

 

S’haurà de realitzar la reserva, i el pagament, si escau, a través de l’APP 

“Ajuntaments de València” per a les pistes: 

- Frontenis (amb llum i sense llum) 

- Futbol sala (sense llum) 

- Pàdel (amb llum i sense llum).  

- Pista de tenis (amb llum i sense llum) 

 

Les reserves es realitzaran per trams d’una hora i mitja. 

 

La cancel·lació de la reserva per part dels usuaris no comportarà la devolució de 

l’import abonat. 
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Ajuntament de Sant Joanet 

 

ARTICLE 9. Infraccions i Sancions 

 

En tot allò referent a infraccions i sancions serà d’aplicació la Llei 58/2003, de 17 

de desembre, General Tributària, en concret els articles 183 i següents, i les disposicions 

que la desenvolupen. 

 

DISPOSICIÓ FINAL ÚNICA 

 

Entrarà en vigor, una vegada publicada en el Butlletí Oficial de la Província de 

València, continuant la seua vigència fins que s'acorde la seua modificació o derogació. 
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